Autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento
do Município de Pitanga

Art. Le Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no orçamento
geral do município para o exercício financeíro de 2024, no valor de 61.200,00 (sessenta e um mil
duzentos reais), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2s Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1e decorrem de Anulação de

Dotaçôes Orçamentárias na seguinte fonte:

Art. 3e Ficam alteradas as ações da Lei ne 2377, de 30 de junho de 2021., o Anexo de Metas e